Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2015 г.          с. Ермаковское                                                    №  435-п
О создании комиссии по вопросам

муниципальной службы в администрации

Ермаковского района
С целью реализации Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", муниципальных правовых актов Ермаковского района по вопросам муниципальной службы, руководствуясь Уставом Ермаковского района, администрация Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вопросам муниципальной службы в администрации Ермаковского района в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам муниципальной службы в администрации Ермаковского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
3. Постановление администрации Ермаковского района постановление Администрации Ермаковского района от 9 февраля 2001 года № 75-п «О комиссии по вопросам муниципальной службы Ермаковского района» (в ред. от 27 августа 2007 года № 582-п) признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава администрации района                                                  В.И. Форсель
Приложение № 1

К постановлению администрации

Ермаковского района

от 10.07.2015г. № 435-п
СОСТАВ
комиссии по вопросам муниципальной службы Ермаковского района

1. Сарлин Юрий Валерьевич, Первый заместитель главы администрации района по оперативному управлению- председатель комиссии;

2. Бутенко Ксения Александровна, главный специалист по правовым вопросам Администрации Ермаковского района – заместитель председателя комиссии;

3. Зубарева Светлана Васильевна, главный специалист по кадровым вопросам администрации Ермаковского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии по вопросам муниципальной службы:

4. Синеокова Марина Сергеевна, руководитель Управления социальной защиты населения Администрации Ермаковского района;

5. Кравченко Наталья Михайловна, руководитель Финансового управления Администрации Ермаковского района;

6. Несяев Владимир  Владимирович, начальник общего отдела Администрации Ермаковского района;

7. Ильичева Тамара Николаевна, начальник отдела учета и отчетности Администрации Ермаковского района;

8. Рейнварт Рита Карловна, начальник отдела планирования и экономического развития Администрации Ермаковского района;

9. Сунцов Федор Николаевич, начальник отдела земельных и имущественных отношений Администрации Ермаковского района.

Глава администрации

Ермаковского района

В.И. Форсель

Приложение № 2
К постановлению администрации

Ермаковского района

от 10.07.2015г. № 435-п
Положение
о комиссии по вопросам муниципальной службы

1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по вопросам муниципальной службы администрации Ермаковского района (далее по тексту - Положение) определяет задачи, функции, права и организацию работы комиссии по вопросам муниципальной службы.

1.2. В своей деятельности комиссия по вопросам муниципальной службы администрации  Ермаковского района (далее по тексту - комиссия) руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, Уставом Ермаковского района, муниципальными правовыми актами Ермаковского района и настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

Комиссия  создается для решения вопросов, связанных с установлением  периодов службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы, дающие право на   установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, а также других надбавок к должностным окладам муниципальных служащих администрации района и ее структурных подразделений, дополнительного оплачиваемого отпуска, муниципальных служащих администрации района и ее структурных подразделений, ежемесячной надбавки к государственной пенсии, лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы Ермаковского района, а также аттестации муниципальных служащих администрации района и ее структурных подразделений
3. Права комиссии

3.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию и материалы от органов государственной власти, отделений пенсионного Фонда Российской Федерации, руководителей структурных подразделений администрации Ермаковского района, по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.2. Вносить предложения главе администрации района о совершенствовании муниципальных правовых актов Ермаковского района по вопросам муниципальной службы.

3.3. Участвовать в разработке:

проектов муниципальных правовых актов Ермаковского района по вопросам муниципальной службы;

методических материалов по вопросам муниципальной службы и доведение их до сведения руководителей структурных подразделений администрации Ермаковского района.

4. Организация работы комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ермаковского района. Численный состав комиссии составляет не менее 7 человек, в т.ч. председатель, заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие обязанности председателя выполняет заместитель председателя.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.4. Повестка дня заседаний комиссии и порядок их проведения утверждается председателем комиссии. Повестка дня и необходимые материалы рассылаются членам комиссии за пять рабочих дней до дня заседания.

4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство от установленной численности.

4.6. Решение комиссии:

4.6.1. Принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

4.6.2. Оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

4.7. Организация работы по подготовке заседаний комиссии, оформление протоколов заседаний, подготовка проектов решений комиссии осуществляется секретарем комиссии.

4.8. Выписка из решения комиссии по предложениям, заявлениям, жалобам направляется заявителю в течение десяти календарных дней со дня принятия решения.
4.9. Решения комиссии носят рекомендательный характер для последующего принятия  соответствующих постановлений и распоряжений администрации Ермаковского района, приказов  руководителей управлений, отделов и других структурных подразделений администрации Ермаковского района по вопросам отнесённых к компенсации Комиссии.
Глава администрации

Ермаковского района

В.И. Форсель